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Rojas novada domes deputāti aizvadījuši šī sasaukuma pēdējo sēdi

Rīt, 25. maijā 
visus Rojas novada 

iedzīvotājus un viesus 
aicinām svinēt 
Rojas novada 

svētkus.

Par svētku norisi 
 lasiet 4. lpp.

Eva Kārkliņa, Rojas novada domes 
priekšsēdētāja: „Esmu gandarīta, ka, 
pateicoties veiksmīgai sadarbībai ar de-
putātiem, iestāžu vadītājiem un maniem 
domubiedriem, ir izdevies sasniegt ie-
plānoto un veiksmīgi īstenot ātrās idejas. 
Strādāt bija viegli, un man ir patiess gan-
darījums par paveikto un par to, ka Ro-
jas novads skan ar labu vārdu. Noteikti 
uzlabojams ir deputātu sastāvs, jo daudz 
laika un enerģijas prasa izskaidrošanas 
darbs situācijās, kad deputāts ierodas 
uz sēdi nesagatavojies, neiepazinies ar 
darba kārtības jautājumiem un lēmumu 
projektiem. Aicinu nākamos deputātus 
tikpat godprātīgi veikt iedzīvotāju uzti-
cēto pienākumu un saprast, ka pozitīvais 
balsojums vēlēšanās ir kā avanss, bet, lai 
saņemtu algu – nepieciešama atbildība 
un izpratne par veicamajiem uzdevu-
miem. Savu labo gribu var paust tikai ar 
darbiem, nevis populistiskiem paziņoju-
miem un īstermiņa domāšanu.”

Liāna Bērziņa: „Man gandarījumu 
aizvadītajā darba cēlienā sagādājuši se-
kojoši padarītie darbi – mākslas festi-
vāla „RojaL” norise Rojā, dokumentālās 
filmas par Miķeli Lismentu uzņemšanas 
organizēšana, multifunkcionālā centra 
„Strops” atvēršana, nolikuma par Rojas 
novada jauniešu apbalvošanu ar naudas 
balvām par panākumiem mācību dar-
bā un nolikuma par Rojas iedzīvotāju 
apbalvošanu 18. novembra svētkos, iz-
strādāšana, aktīva Rojas novada teritori-
jas labiekārtošanas darbu veikšana. Pēc 
manām domām, nākamā sasaukuma 
deputātiem būtu nepieciešams turpināt 
un pilnveidot darbu plocīša un pļavi-
ņas pie kultūras centra labiekārtošanā 
un piestrādāt pie jauniešu centra darba 
laika maiņas iespējām rudens un ziemas 
sezonā. Nākamajiem domes deputā-
tiem, pieņemot lēmumus, vēlu dažādu 
viedokļu krustugunīs, kā galveno mērķi 
vienmēr izvirzīt Rojas novadu un tā ie-
dzīvotāju intereses.”

Jānis Zivtiņš: „Īsta gandarījuma par 
padarīto man nav. Startējot nākamajās 
vēlēšanās, man nav svarīgi, kas uzvarēs. 
Es tikai gribu, lai balsis sadalītos 5:4. 
Tikko no pieciem viens aizies pie čet-
riem, mainīsies spēku samērs. Jebkurai 
koalīcijai būs jādomā par to, lai šis viens 
deputāts neaizietu, tātad jāstrādā abām 
pusēm. Vēlētos, lai turpmāk katrā do-
mes sēdē jaunievēlētais priekšsēdētājs 

informētu deputātus par to, kas mēneša 
laikā izdarīts, kā tiek pildīti vai nepil-
dīti pieņemtie ļēmumi, kas ir galvenie 
turpmāk darāmie darbi utt. Līdz šim es 
kā deputāts īsti nebiju lietas kursā par 
to, kas ir izdarīts, un ko darīs nākama-
jā mēnesī. Strādājot šajā sasaukumā, es 
daudz ko uzzināju par Roju, par domes 
struktūrvienībām, kā notiek novada va-
dīšana. Ne mirkli nenožēloju, ka biju de-
putāts, bet tāda milzīga prieka par to, ka 
būtu paveikts kas liels, nav. Sīkus ikdie-
nas darbiņus izdarījām, bet īsti gandarīts 
un apmierināts ar paveikto neesmu.”

Haralds Valdemārs: „Esmu apmieri-
nāts, ka šajos gados tika realizēti ūdens-
saimniecības projekti Rojā un Rudē, par 
ko cilvēki bija priecīgi. Tas ir mans pie-
nākums – palīdzēt cilvēkiem un tad, kad 
tas izdodas, esmu gandarīts. Nākamajai 
Rojas novada domei vajadzētu uzlabot 
komunikāciju ar cilvēkiem. Mēs esam ie-
vēlēti, lai strādātu iedzīvotāju labā, nevis, 
lai apmierinātu savas vajadzības un am-
bīcijas, lai mēs būtu vienoti un strādātu 
novada kopējās attīstības interesēs. Vajag 
vairāk mīlestības, mazāk strīdu. Mīlestība 
strādā, pazemība iztur un ticība saņem, 
tāpēc strādāsim, izturēsim un saņemsim 
to, ko vēlas Rojas novada ļaudis.”

Ilona Klāviņa: „Man ir prieks par 
to, ka Roja kļūst redzami sakoptāka. Sāk 
atgriezties tās Rojas tēls, ar ko vienmēr 
esmu lepojusies. Tiek sakoptas vietas, 
kas ilgu laiku bija atstātas novārtā. Roja 
attīstās arī, pateicoties aktīvai dalībai da-
žādos Eiropas projektos, par ko paldies 
arī Attīstības nodaļas meitenēm! Prieks, 
ka beidzot arī Rudē ir apgaismojums, 
ka ir ļoti laba ūdens kvalitāte. Saprotot 
to, ka nauda un taupība ir ļoti svarīga 
lieta, gribētos tomēr, lai aiz šiem cipa-
riem redzētu arī cilvēku, darba darītāju. 
Neņemt negatīvo piemēru un meklēt, 
kā nemaksāt, bet būt par sava novada 
darbinieku aizstāvi. Lai cilvēki justu, ka 
pašvaldība par viņu domā un rūpējas. 
Reizēm radās sajūta, ka zūd cilvēciskais 
faktors, bet mūsu novada bagātība taču, 
pirmkārt, ir mūsu cilvēki. Nākamajiem 
deputātiem novēlu atrast kopīgu valodu 
un labākos problēmu risinājumu veidus!

Inga Lēmane: „Vislielāko sašutumu 
manī izraisīja DzKU nesakārtotās lietas 
un tagad ir gandarījums, ka beidzot lie-
tas tiek sakārtotas un darbs pamazām, 
bet pareizi virzās uz priekšu. Esmu gan-
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darīta par visa novada speciālistu ko-
mandas darbu, jo visi speciālisti ir sava 
novada patrioti un domā par novada 
attīstību. Liels ir gandarījums par dau-
dziem realizētiem projektiem, piesaistī-
to ES finansējumu, par ko liels paldies 
jāteic Attīstības nodaļai. Vēlu jaunajiem 
deputātiem būt godīgiem un strādāt pēc 
labākās sirdsapziņas!”

Mareks Štāls: „Man sagādāja prieku 
iespēja strādāt kopā ar atsaucīgiem un 
profesionāliem kolēģiem. Priecājos, ka šo 
gadu laikā mums izdevās realizēt daudzas 
labas ieceres – atvērt multifunkcionālo 
centru „Strops”, nodibināt Sporta skolu un 
Rojas Tūrisma biedrību, ir apgūti projekti 
infrastruktūras uzlabošanai. Manuprāt, 
vēl jāpiestrādā pie sabiedrības informēša-
nas par Domes darbu, un ļoti nopietni, pie 
sabiedrisko attiecību jomas. Žēl, ka šī sa-
saukuma laikā neizdevās panākt, lai valsts 
sakārto Rojas centrālo ielu. Jaunā sasauku-
ma deputātiem jāturpina strādāt novada 
iedzīvotāju interesēs. Jāstrādā pie novada 
infrastruktūras uzlabošanas, jāturpina 
cīņa ar valsts atbildīgajām institūcijām 
par Selgas ielas sakārtošanu, jāsniedz 
atbalsts iedzīvotājiem daudzdzīvokļu 
māju apkures un siltināšanas jautājumu 
risināšanā.”

Lāsma Ķirse: „Man gandarījumu ir 
sagādājuši jautājumi, kas saistīti ar Ro-

jas novada attīstību, vienprātība, balso-
jot par daudzajiem projektiem Eiropas 
fondu finansējuma apguvē. Prieks par 
no jauna izveidotajām iestādēm – Spor-
ta skolu un multifunkcionālo centru 
„Strops”, par Domē un Domes iestā-
dēs ieviesto kvalitātes vadības sistēmu, 
par mākslas un filmu festivālu „RojaL”. 
Prieks par to, ka nav aizmirsti Rojai 
nozīmīgi cilvēki – Gvido Zvaigzne un 
Miķelis Lisments. Ir gandarījums arī par 
pārmaiņām DzKU darbībā, kas kļuvusi 
pārskatāma, sakārtota. Protams, ka arī 
man sāpīgs jautājums ir bedrainā Sel-
gas iela, kā arī Rojas apgaismojums, kas 
faktiski jāveido no jauna. Nākošajam 
sasaukumam novēlu atbildīgi, godprā-
tīgi kalpot Rojas novada iedzīvotājiem, 
domājot arī par nākamajām paaudzēm, 
kas dzīvos šajā skaistajā vietā.”

Guntra Stocka: „Būdama deputāte, 
daudz vairāk uzzināju par Rojas novada 
dzīvi. Sākumā bija gandarījums par iz-
maiņām Rojas DzKU darbībā, bet vai šīs 
labās pārmaiņas notiek joprojām, šau-
bos. Ir patīkami, ka varēju kaut nedaudz 
palīdzēt Rojas novada iedzīvotājiem. 
Nākamajiem deputātiem novēlu neaiz-
mirst, ka viņi ir tautas vēlēti, un strādāt 
saskaņā ar savu sirdsapziņu.

Uldis Feldbergs: „Man ir gandarī-
jums, ka ir atrisināta neskaidrā situā-

cija par Rojas DzKU, ka veiksmīgi tiek 
rakstīti projekti un apgūti Eiropas fon-
du līdzekļi, par ko liels paldies pienā-
kas arī Attīstības nodaļas darbiniecēm. 
Priecājos, ka joprojām tiek nodrošinā-
ta māk slas un kino festivāla „RojaL” 
norise Rojā. Domāju, ka Domei ir ļoti 
labs izpilddirektors un labi sakārtota 
pašvaldības policijas struktūrvienība. 
Turpmāk nopietna vērība jāpiegriež ielu 
apgaismojumam Rojā un jādomā par to, 
ko Dome no savas puses varētu darīt sa-
sāpējušajā valsts ceļu jautājumā.”

Gundega Kalniņa: „Rojas novada 
deputāta pienākumus pildīju divus sa-
saukumus. Deputāta darbā ir iespēja 
sniegt savas zināšanas un laiku sabied-
rības un vides pilnveidošanai. Esmu 
gandarīta gan par padarītiem darbiem, 
gan atbildīgiem lēmumiem. Vēlos pa-
teikt paldies visai deputātu komandai, 
jo kopā mācījāmies ieraudzīt nevis savu, 
bet sabiedrībai lielāko labumu. Ikviens 
udevums tika pārrunāts un risinājums 
meklēts, uzņemoties par to atbildību. 
Vēlos, lai dzīve Rojas novadā ir ar pozi-
tīvu noskaņu. Būsim atbildīgi katrs par 
savu teikto, rīcību, par vietu, kurā dzīvo-
jam. Ar mums vienmēr notiek labākais, 
ko esam pelnījusi, tāpēc pieņemsim to ar 
pateicību. Lai mums izdodas savas mā-
jas vienmēr godā turēt!” 

Dace Klabere

22. maijā Rojas novada domes deputāti tikās šī sasaukuma pēdējā domes 
sēdē. Savas darbības laikā deputāti pieņēmuši neskaitāmus lēmumus, kas būtis-
ki ietekmējuši Rojas novada un to iedzīvotāju dzīvi. Pēc sēdes deputāti dalījās 
pārdomās par to, kāds ir bijis šis laiks – vai viņi ir gandarīti par padarīto, vai 
tieši otrādi – vīlušies, un ko viņi vēlētu nākamajiem novada domes deputātiem.

1. jūnijā Latvijā –  
pašvaldību vēlēšanas

7. maijā notika pašvaldību vēlēšanu zīmju secības izloze, kurā pie-
dalījās kandidātu sarakstu pārstāvji Ligita Šņore, Agris Jansons un Jānis 
Žoluds. Kandidātu saraksti tika izlozēti sekojošā secībā: „Latvijas Zaļā 
partija”, „Nacionālā apvienība „Visu Latvijai! – „Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” un „Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”.

Rojas novada vēlēšanu iecirkņu darba laiki:
27.05. no 16.00–20.00       30.05. no 09.00–12.00
28.05. no 09.00–13.00       31.05. no 10.00–16.00
29.05. no 17.00–20.00       1. jūnijā vēlēšanu iecirkņi strādās 
              no 7.00–22.00.

Ja 1. jūnijā nevarēsiet ierasties vēlēšanu iecirknī, izmantojiet iespēju 
nobalsot iepriekš – 29., 30. un 31. maijā. Ierodoties balsot, līdzi jābūt 
pasei vai identifikācijas kartei.

Rojas pašvaldība aicina interesentus 24. maijā 14.00  Rojas novada domes 
sēžu zālē (II stāvā) uz tikšanos ar Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku flotiles  
Krasta apsardzes dienesta (NBS JSF KAD) Jūras meklēšanas un glābšanas 
koordinācijas centra (MRCC Rīga) priekšnieku kapteiņleitnantu Andri 
Skribi.

Tēma: Noderīga informācija zvejas,  atpūtas un tradicionālo kuģu vadītājiem, kā arī 
ikvienam interesentam par drošību uz ūdens un tā tuvumā.

1. Lielākie cilvēku meklēšanas un glābšanas gadījumi jūrā Rojas novadā;
2, Jūras meklēšanas un glābšanas koordinācijas centra rīcība ārkārtas situācijās Rojas 

novadam piegulošajā jūras daļā;
3. Jūras meklēšanas un glābšanas koordinācijas centra sadarbība ar Rojas novada 

pašvaldību ārkārtas situācijās jūrā;
4. Pieejamie glābšanas resursi;
5. Kā rīkoties, ja nonākat nelaimē jūrā vai esat aculiecinieks tai;
6. Ziņošanas kārtība par ienākšanu ostā un iziešanu no tās zvejas, atpūtas un 

tradicionālo kuģu vadītājiem;
7. Atbildes uz interesentu jautājumiem.
Tikšanās ilgums 40 minūtes.

Par Rojas  
novada karogu

Sakarā ar Rojas dienas svinī-
bām 25.  maijā un vasaras sezonas 
sākšanos, aicinām Rojas novada 
iedzīvotājus arī šogad, jau tradi-
cionāli, mastos pie dzīvojamām 
mājām, iestādēm un karogu lauku-
mos, uzvilkt Rojas novada karogu.

Kā noteikts „Rojas novada sim-
bolikas nolikumā”,  karogs var plīvot 
visu vasaru līdz Zinību dienai, šo-
gad – 2. septembrim.

Pēc iepriekšējo gadu pieredzes 
un iedzīvotāju atsaucības, varam 
secināt, ka Rojas novadā dzīvo pat-
riotiski ļaudis, kas vēlas godāt savu 
novadu,  jūru, sauli un vasaru.
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Dace Klabere

Protams, bija patīkams pārsteigums par I pa-
kāpes diplomu, ko izcīnījām kopīgi. Tas pat bija 
nedaudz negaidīti. Ir grūti, ja kolektīvam mainās 
diriģents, jo katrs dziedātājs ir pieradis pie sava 
diriģenta, un katrs jaunais nes zināmas izmaiņas. 
Gada laikā viens pats es neko nebūtu varējis iz-
darīt  – es saņēmu kori ar ļoti labām iestrādēm 
no Aigas Kažas laikiem. Es tikai turpināju viņas 
iesākto darbu. Gatavošanās Dziesmu svētkiem ir 
vairāku gadu darbs un, protams, ka, tuvojoties 
skatei un Dziesmu svētkiem, strādājam vēl in-
tensīvāk – ir papildus mēģinājumi, jo šis ir laiks, 
kad visus spēkus veltām koru darbam. Rojā ir 
feini cilvēki – gan jauni, gan gados vecāki cilvē-
ki, un mums ir izveidojusies laba kopdarbība – 
esmu iemīļojis gan apkārtējos cilvēkus, gan savas 
kora dāmas. Dziesmu svētki – tie ir svētki visiem. 
Pirms tam gan ir ļoti grūts darbs, pēc kura rezul-
tāts nāk vēlāk. Reizēm ir grūti – mācāmies, mā-
cāmies un nākamajā mēģinājumā atkal pieļaujam 
to pašu kļūdu. Tad liekas, mēs nekad to neiemā-
cīsimies! Bet iemācāmies, un koris parāda, ka var 

izdarīt to labāko. Tad ir prieks un gandarījums! 
Šie būs pirmie Dziesmu svētki, kuros piedalos kā 
kolektīva vadītājs – iepriekš pats esmu dziedājis. 
Esot diriģenta lomā, viennozīmīgi, atbildība ir 
lielāka. Ir satraukums, kā būs, vai viss izdosies. 
Tu vairs neatbildi tkai pats par sevi, bet arī par 
pārējiem. Ticu, ka viss būs labi. Senioru koriem 
būs atsevišķi svētki Ķīpsalas hallē un tad uz da-
žām dziesmām pievienosimies Lielajā estrādē, 
kur senioru koriem paredzētas sēdvietas. Ļoti 
labi ir padomāts par senioru koriem – viņi var 
piedalīties svētkos, bet nav visu šo laiku estrā-
dē jāstāv kājās. Seniori varēs apsēsties, atpūsties 
un vienlaicīgi būt šo svētku sastāvdaļa, jo kas tad 
cits, ja ne viņi, ir iznesuši Dziesmu svētkus cauri 
gadiem. Seniori ir nopelnījuši šo pagodinājumu. 
Mūsu korī ir daudz cilvēku, kuri savulaik jau dzie-
dājuši Jāņa Kivila korī, tā kā retam no manējiem 
šie varētu būt pirmie Dziesmu svētki – koristi ir ar 
ļoti lielu pieredzi. Bet, kā zinām, senioru kora kus-
tība Rojā aizsākās Ziedoņa Lindes laikā. Strādājot 
šajā korī, redzu, ka šiem cilvēkiem dziedāšana ir 
ļoti augstā vērtē. Uz visiem mēģinājumiem ir visi 
dziedātāji. Ja kāds nav ieradies, tad ir zināms, ka 

2013. – Dziesmu un deju svētku gads

viņš patiešām ir ļoti slims. Dziedātājas apmek-
lē katru mēģinājumu un tas ir ļoti svarīgi mūsu 
kopējam darbam.  Bet pirms lielā notikuma  – 
Dziesmu svētkiem, mums paredzēta uzstāšanās 
Vasarsvētkos Kaltenes baznīcā, bet Rojas dienās 
dziedāsim kopā ar „Kalvu”.

Lai arī, kā atzīst pats Raimonds, diriģenta 
maiņa korim vienmēr ir grūts process, senioru 

dāmas ir iemīlējušas savu jauno diriģentu, un 
kāda no dziedātājām, kundze ar vairāk kā 50 gadu 
dziedāšanas stāžu, atzīst, ka viņas garajā dziedā-
šanas mūžā bijuši vien pāris tādu diriģentu, kā 
Raimonds. Viņas vērtējums ir ļoti augsts  – viņa 
Raimondu salīdzina ar kādreizējo Talsu rajona 
virsdiriģentu Jāni Dūmiņu un atzīst, ka Raimonds 
Felšs ir cilvēks un diriģents ar lielo burtu. 

Iluta Graudiņa

Projekts „Pastariņa prēmija 2013” 
tika īstenots ar Rojas novada pašval-
dības un Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstu. Tā ietvaros diplomu un prē-
miju šogad saņēma rakstnieks Ēriks 
Kūlis par grāmatām „Vilkuvilka sle-
penais plāns” un „5 mēs un Minhau-
zens”, kā arī māksliniece Agija Staka 
par ilustrācijām grāmatām G. Pitkevica 
„Lielā Ziemasvētku grāmata ģimenei”, 
V.   Rūmnieka  „Atnācēju noslēpums” 
un R. Blaumaņa „Velniņi”. 15. maijā 
Rojas Kultūras centrā sveica Pastariņa 
prēmijas laureātus.

Zālē pamazām dziest gaisma – bei-
gusies kārtējā darba diena un biblio-
tekāre dodas mājup. Pēkšņi plauktu 
starpā sākas rosība. Naktī bibliotēkā 
kopā sanākuši dažādi Pastariņa prē-
mijas laureātu grāmatu tēli. Katrs no 
viņiem cenšas pārliecināt citus, ka 
tieši viņa grāmata ir labākā, un ne-
kādi nevar vienoties, kas grāmatā ir 

Rojā pasniegta 16. Pastariņa prēmija

galvenais – teksts vai ilustrācijas. Tikai 
bibliotekārei, no rīta dažādo tēlu pār-

steigtai, kopā ar zālē sēdošajiem ap-
meklētājiem izdodas visus samierināt. 

2012. gada 21. decembrī Tukuma, 
Talsu, Dundagas, Engures, Jaunpils, 
Kandavas, Kuldīgas un Rojas novada 
pašvaldības, saskaņā ar publiskā iepir-
kuma procedūru, par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekotāju izvēlējās no SIA 
„Kurzemes Ainavas” un SIA „Jūrmalas 
ATU” sastāvošu apvienību, kuras šo-
brīd ir reorganizētas par SIA „Eco Baltia 
vide”. Līgums SIA „Eco Baltia vide” stā-
sies spēkā ar š. g. 1.  jūniju un arī mūsu 
sadzīves atkritumu ra žotājiem (privāt-
māju  īpašniekiem, uzņē mumiem un 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotām personām vai apsaimnie-
kotājiem) vajadzētu noslēgt līgumus ar 
SIA „Eco Baltia vide”. Diemžēl, iepazīs-
toties ar minētā uzņēmuma piedāvāto 
projektu – „Līgums par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu”, pašvaldību pār-
stāvji konstatēja, ka šajā līguma projektā 
nav norādīts tarifs, bet ir iekļauta virkne 
nepamatotu līgumsodu un iespēja SIA 
„Eco Baltia vide” pielietot koeficientus 
divi, trīs vai desmit maksai par atkritu-
mu izvešanu, un uzspiesta vienpusēja 
līguma pārkāpumu fiksēšanas proce-
dūra, kura pat nebūtu apstrīdama. Kā 
alternatīva šādam līgumam, tiek pie-
dāvāts noslēgt vienošanos par papildu 
pakalpojumu saņemšanu Nr. 2, apsolot, 
ka, piemērojot krietni lielāku tarifu 
(kuru neviens nav apstiprinājis), nebū-
šot līgumsodu, nebūšot jāsaskaņo kon-
teineru atrašanās vieta un konteinerus 
izvedīs ne tikai reizi mēnesī, bet pēc 
vienošanās. Pašvaldību pārstāvji uzņē-
mumam norādīja, ka, atbilstoši iepir-
kuma noteikumiem,  jānoslēdz līgumi 
un atkritumi ir jāizved par iepirkumā 
fiksēto tarifu, nedrīkst tikt piemēroti ne-
kādi nepamatoti līgumsodi un maksas 

koeficienti, kā arī šāds līgums nav ap-
grūtināms ar uzņēmuma uzspiesto pa-
pildus vienošanos. Uzņēmuma izplatītā 
informācija: „Gadījumā, ja neatnāksiet 
noslēgt jauno līgumu, uzskatīsim, ka vē-
laties, lai Jums tiek sniegti sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas pakalpojumi ar 
papildus ērtībām, ko sniedz piedāvātie 
papildpakalpojumi par norādīto cenu 
(skat. vienošanos par papildpakalpoju-
miem). Līdz ar to tiks atvieglota līguma 
un vienošanās par papildpakalpoju-
miem slēgšanas procedūra, jo tos nebūs 
jānoslēdz rakstveidā, Jums arī turpmāk 
tiktu izvesti atkritumi un Jūs varētu sa-
ņemt mūsu piedāvātos papildpakalpo-
jumus.” ir maldinoša, jo no 01.06.2013. 
uzņēmumam ir noteikts konkrēts cieto 
sadzīves atkritumu izvešanas tarifs – 
Ls  3.91 (bez PVN) par vienu kubik-
metru atkritumu, kuru uzņēmums ne-
drīkst pārkāpt. SIA „Eco Baltia vide” ir 
ignorējis pašvaldību par līgumprojektu 
izteiktos iebildumus un uzsācis līgumu 
slēgšanu ar iedzīvotājiem, iespaidojot 
iedzīvotājus, solot izdevīgākus līguma 
noteikumus, lai tiktu parakstīts iedzī-
votājiem pilnīgi neizdevīgs līgums un 
noslēgta papildus vienošanās. Piedā-
vātā papildu vienošanās neatceļ līguma 
punktus, kuri pieļauj pielietot koefi-
cientus, aprēķinot atkritumu tilpumu, 
bet kā teikts šajā vienošanās punktā 7: 
„Līguma 2.9.–2.12. punktos minētie 
tilpuma koeficienti tiek piemēroti tikai, 
sākot ar 2. (otro) reizi 12 mēnešu pe-
riodā.” Tātad, ja uzņēmums otro reizi 
konstatēs (vienpusēji to fiksējot), ka jūsu 
atkritumi satur vairāk kā 5%  zemi, ak-
meņus, autotransporta riepas, celtniecī-
bas atkritumus un būvgružus vai zaļos 
atkritumus (arī koku zari, lapas, augļi, 

dārzeņi), jums var prasīt maksāt rēķinu, 
kurā uzņēmuma pašnoteiktais tarifs tiek 
reizināts ar pašu pieņemto koeficentu.

Ieteikums iedzīvotājiem – rūpīgi 
jālasa piedāvātais līgumprojekts un 
jums ir tiesības prasīt tajā ieviest 
izmaiņas jautājumos, kuros vēlaties 
citādus līguma noteikumus. Neva-
jag pakļauties apgalvojumiem, ka 
tas ir tipveida līgums, nodrukātas 
veidlapas, draudiem nenodrošināt 
atkritumu izvešanu, ja tiks pieprasīts 
ievērot iepirkumā noteikto tarifu. Jūs 
varat prasīt izslēgt no līguma projekta 
nepamatos līgumsodus (līgumsods 
varētu būt par samaksas termiņa 
kavēšanu), iespēju SIA „Eco Bal-
tia vide” pielietot koeficientus divi, 
trīs vai desmit maksai par atkritumu 
izvešanu, kā arī vienpusējās līguma 
pārkāpumu fiksēšanas procedūras. 
Jūsu pienākums ir noslēgt līgumu, 
tādēļ labākais risinājums būtu 
uzņēmējam nosūtīt jums pieņemamu 
līguma projektu (par pamatu varat iz-
mantot Rojas novada domes piedāvāto 
variantu, kurš tiks ievietots interneta 
vietnē – www.roja.lv). Ja uzskatāt, ka 
jums uzspiests nepieņemams līgums 
(arī gadījumos, ja tāds jau ir noslēgts), 
jums ir tiesības vērsties ar iesniegumu 
(pievienojot apstrīdētā līguma kopijas) 
Patērētāju tiesību aizsardzības centrā 
Kr. Valdemāra ielā 157, Rīgā, LV-1013, 
(iesnieguma forma pieejama – http://
www.ptac.gov.lv/page/335) par iespē-
jamiem Negodīgas komercprakses 
aiz lieguma likuma pārkāpumiem. Ne-
pieļaujiet jūsu tiesību ignorēšanu!

Jānis Pāvuliņš,
Rojas novada domes jurists

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumiem
„Nekustamā īpašuma izsole. Rojas novada Dome 2013. gada 13. jūnijā, 

plkst.  12.00, Domes zālē Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, rīko mutisku iz-
soli ar augšupejošu soli Rojas novada pašvaldībai piederošajam nekustamajam 
īpašumam Selgas ielā 14E, Rojā, Rojas novadā, ar kadastra Nr. 88820080696, stā-
vošam no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0640, 0,0443 ha 
platībā, un uz tās esošas būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0156 001, 
kas uz Rojas novada pašvaldības vārda ir reģistrēts Rojas novada zemesgrāma-
tas nodalījumā Nr. 100000014989. Kopā ar nekustamo īpašumu tiek atsavināta uz 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0640 esošā, Rojas novada 
pašvaldībai piederoša zemesgrāmatā neierakstāmā būve ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 8882 008 0156 005. 

Atsavināšanas nosacījums – izsoles uzvarētājs vai pirmpirkuma tiesību izman-
totājs vienlaicīgi ar pirkuma līguma parakstīšanu noslēdz vienošanos noslēgšana 
par reālservitūta nodibināšanu zemesgrāmatā nereģistrējamās būves ar kadastra 
apzīmējumu Nr. 8882 008 0156 002, kas izbūvēta Rojas novada pašvaldības īpa-
šumā “Autoosta – Selgas iela 14”, adrese: Selgas iela 14, Roja, Rojas novads, kadas-
tra numurs: 8882 008 0156 reģistrēta Rojas novada zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000518033, jumta daļējam izvietojumam virs īpašumiem, kuri pieder Iz-
soles uzvarētājam vai pirmpirkuma tiesību izmantotājam un notariāli apstiprinām 
nostiprinājuma lūguma parakstīšanu par reālservitūta nostiprināšanu Rojas nova-
da zemesgrāmatas nodalījumos, kuros reģistrēts valdošais un kalpojošie īpašumi.

Izsoles noteikumi publicēti www.roja.lv. Objekta apskate piesakāma pa tālru-
ni 27052492. Nosacītā cena Ls 4800,00 (četri tūkstoši astoņi simti latu). Drošības 
nauda 10% apmērā, kas sastāda Ls 480.00 (četri simti astoņdesmit latu 00 santī-
mi) no Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – Selgas ielā 14E, 
Rojā, Rojas novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa Ls 20,00 
(divdesmit latu) apmērā, ieskaitāma Rojas novada Domes kontā LV95HA-
BA0551022109166 a/s „Swedbank” līdz 04.12.2012. Samaksa par nosolīto objektu 
100% jāveic latos. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, divu nedēļu 
laikā no izsoles dienas pilnībā jānorēķinās par nosolīto objektu. 

Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz izsolāmo nekustamo īpašumu, 
tās jāpiesaka Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, līdz izsoles 
dienai. 

Nenotikušas izsoles gadījumā, rīko otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā Rojas 
novada Dome, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izso-
les sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrē-
ties izsolei var Rojas novada Domes, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, līdz 
13.06.2012. darba dienās: no pirmdienas līdz ceturtdienai, no plkst. 9.00 līdz 12.00 
un no plkst. 14.30 līdz 16.30, piektdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00.” 

Nekustamā īpašuma izsole

10. maija laikrakstā lasījāt, ka no 30. jūnija līdz 7. jūlijam Latvijā notiks XXV Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētki. To 40000 dalībnieku vidū būs arī mūsu 2 kori – sieviešu koris „Kalva” 
un senioru koris „Banga”.  Šoreiz – senioru kora „Banga” diriģenta Raimonda Felša pārdomas pirms 
lielā notikuma.

Katrā grāmatā jābūt gan tekstam, gan 
zīmējumiem. 

Kad tas ir veiksmīgi noskaidrots, 
vārds Rojas novada domes priekšsēdē-
tājai Evai Kārkliņai diplomu pasniegša-
nai. Sakot paldies, laureāti atzīst, ka nav 
lieli runātāji, bet uz bērnu jautājumiem 
atbild labprāt. Uzzinām, ka Ērika Kūļa 
pasakas visātrāk uzrakstās rīta stundās, 
un ka pasaku rūķi viņam šķiet gluži kā 
cilvēki, varbūt vien mazliet labāki, ka 
māksliniece Agija Staka jau 27 gadus 
zīmē arī pastkartes, un šai laikā ilus-
trētas ap 100 grāmatām un uzzīmētas 
vismaz 1000 pastkartes. Iespējams, ka 
rudens pusē viņas darbus varēsim ska-
tīt izstādē.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
bērnu literatūras centra vadītāja Silvi-
ja Tretjakova pasākumā neslēpa savu 
prieku par kuplo lasītāju pulku zālē 
un aktīvo dalību lasīšanas veicināšanas 
programmā „Bērnu žūrija”.

Laureātus sveikt bija ieradies arī 
Rakstnieku savienības pārstāvis, 

rakstnieks Valdis Rūmnieks, kurš 
savukārt uzslavēja Rojas pašvaldību, 
bez kuras palīdzības un iniciatīvas šī, 
nu jau tik ilglaicīgā, tradīcija nebūtu 
saglabājusies. „Tas liecina tikai to, ka 
laikiem un valsts iekārtas maiņām 
nav varas pār labām kultūras izpaus-
mēm”.

Sveicēju pulkā bija arī  Pastariņa 
muzejs, kuru pārstāvēja muzeja vadītā-
ja Sanita Ratniece,  dāvinot katram lau-
reātam un pasākuma organizatoriem 
Tukuma muzeja rakstu krājuma „Tuku-
ma novada kultūrvēsture” 11. sējumu, 
bet Pastariņa muzejā ceptā rupjmaize 
tika Rojas bibliotēkai kā spēka simbols 
turpmākajai darbībai. 

Pasākumā piedalījās Rojas vidus-
skolas skolēnu teātra pulciņš, kuru 
vada skolotāja Anda Sebre-Līkopa. 
Paldies atraktīvajiem jaunajiem aktie-
riem – Martai, Adrijai, Līgai, Katerīnai, 
Pēterim, Alisei, Patrikam, Eduardam, 
Paulai – par atraktīvo darbošanos uz 
skatuves. 
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Gundega Kalniņa, 
Rojas vidusskolas direktore

Cilvēkiem izsenis paticis mēroties spēkiem, no-
skaidrot un uzzināt, kurš veiklāks, kurš  stiprāks, 
kurš gudrāks. Erudītākie skolēni no visas valsts pa-
vasarī tiekas mācību  priekšmetu olimpiādēs Rīgā. 
Arī parastas lauku vidusskolas audzēkņi tur nokļūst  
zvaigznājā,  ja viņi ciena un respektē savu skolotāju, 
kurai neuzdrošinās atteikt. Mūsu Rojas vidusskolā jau 
gandrīz 20 gadus tāda ir latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Aigita Sprince, kuras gudrākie audzēkņi spēj 
mēroties spēkiem, līdzināties un pat pārspēt valsts 
ģimnāziju skolēnus. Šajā pavasarī 9.b klases skolniece 
Helga Gūtšmite un 12.b klases skolēns Kalvis Engīzers 
16. maijā no Rīgas atveda katrs pa zelta medaļai, 
kuras iegūtas latviešu valodas un literatūras 39. 
valsts olimpiādē. Helgai šis ir īpašs gads, jo pabeigta 

arī Rojas Mūzikas un mākslas skola. Skolotājas 
Sprinces iedrošinājumi un  nepiekāpība palīdzēja 
viņas audzēknei  86 9. klašu skolēnu vidū nokļūt pašā 
virsotnē – līdz 1. pakāpes diplomam – zelta medaļai.

Otras zelta medaļas ieguvējs ir 12.b klases 
skolēns Kalvis Engīzers, kuram ir lielākā olimpiādes 
dalībnieka pieredze Rojas vidusskolā. Kalvis ir 
tāds audzēknis, kurš gan spēj, var, gan arī grib sevi 
apliecināt un latviešu valodas olimpiādes uzvaras  
gūtas no 7. klases. Puisis šopavasar veiksmīgi 
konkurējis 93 skolēnu vidū, atstājot punktu ziņā 
aiz sevis audzēkņus no valsts ģimnāzijām. Tikai 
pamatīgs ikdienas darbs, neatlaidība, mērķtiecība, 
skolēna vēlme, skolotājas zināšanas un pieredze var 
radīt tādu spožu zelta rezultātu. Skolotājai Sprincei, 
Helgai Gūtšmitei un Kalvim Engīzeram tas ir izdevies 
savstarpējā sadarbībā un uzticībā.Paldies par to!

Lai neapsīkst gudro skolēnu un skolotājas alkas 

pēc patiesām, dziļām un pamatīgām zināšanām, 
lai skolēnu sasniegumi dod spēku un ierosmi 
turpmākajam darbam! Lai uz skolotājas A. Sprinces 
rakstāmgalda vienmēr kāds sudraba dālderis radoša, 
darbīga, mērķtiecīga audzēkņa izskatā!  

Rojas vidusskolas audzēkņiem – zelta medaļas

Muzeju nakts Rojā
Inese Indriksone, 
Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja

18. maijā Rojas Jūras zvejniecības muzejā tika atzī-
mēta Starptautiskā akcija „Muzeju nakts  2013”,  ku-
ras moto šogad  bija „Zaļā krāsa – mežs”. Šajā gadā,  
plānojot Muzeja nakts pasākumus, domājām par ak-
tivitātēm gan pieaugušajiem, gan bērniem, lai katram 
apmeklētājam būtu  iespēja izzināt mežu un iepazīties 
ar muzeja ekspozīciju, gan praktiski darbojoties, gan 
klausoties dažādus stāstījumus. 

Muzeja nakts aizsākās ar izstādes „Meža valdnieki” 
atklāšanu, kas veidota no mednieka Eināra Kalniņa 
privātkolekcijas un Rojas vidusskolas skolēnu zīmē-
jumiem. Izstāde būs skatāma muzejā vēl visu maija 
mēnesi. 

Plaši apmeklēta bija AS „Latvijas valsts meži” dar-
binieka Sandra Upenieka  izglītojošā lekcija par Lat-
vijas zeltu – mežu,  kuras ietvaros varēja noskatīties  
arī videofilmas par mežu apsaimniekošanas ciklu un 
dabas aizsardzību Latvijas mežos. Minētā aktivitāte 
daudzos apmeklētājos viesa skaidrību  par mežu  ap-
saimniekošanas jautājumiem. Visa vakara gaitā gan 
liels, gan mazs varēja piedalīties akcijā „Stādīsim skā-
bekli”, kur katram bija iespēja iesēt savu priedīti vai 
eglīti, ko pēc 3 gadu auklēšanas varēs iestādīt Latvijas 
mežos. Arī Rojas dienās no 14.00 – 18.00 ikvienam 
interesentam būs iespēja iedēstīt savu kociņu.

Tā kā šogad laika apstākļi mūs nelutināja, liedzot 
iespēju apmeklētājiem darboties dažādās muzeja āra 
teritorijā plānotās aktivitātēs,  vairākas radošās darb-
nīcas nevarēja notikt, piemēram, meistara Igurda 

Baņķa  koka virpošanas darbnīca. 
Lai arī šī praktiskā darbošanās izpa-
lika, tomēr apmeklētājiem ļoti sais-
tošs likās meistara stāstījums. 

Visa vakara gaitā mākslas pe-
dagogu vadībā dažādu paaudžu 
apmeklētāji varēja izmēģināt savus 
spēkus dažādu  rotu un dekoru 
gatavošanā no dabas materiāliem, 
kā arī   kopīgi pēc Imanta Ziedoņa 
„Zaļās pasakas” motīviem zīmēt 
muzejā paliekošu lielformāta darbu 
„Zaļais mežs”.  Mazajiem muzeja 
viesiem bija iespēja pelnīt saldas 
balvas,  piedaloties čiekuru mešanas 
sacensībās. Pēc aktīvas darbošanās 
muzeja viesi tika aicināti uz kopī-
gu meža zaļās zupas baudīšanu,  ko 
muzejam palīdzēja sarūpēt pavāre 
Dina. Vakara noslēgumā muzeja 
viesi tika aicināti uz kopīgu meža 
dziesmu dziedāšanu,  kā arī varēja 
klausīties Vizmas Gitendorfas stāstījumu  par mītisko 
mūsu mežos, doties nakts pārgājienā uz mežu un vizi-
nāties ar plostu pa Rojas upi. 

Muzeja darbinieki saka lielu paldies par iegul-
dīto darbu Muzeju nakts pasākumu organizēšanā 
un vadīšanā Eināram Kalniņam,  Sandrim Upenie-
kam,  Igurdam Baņķim, Vizmai Gitendorfai, Jurim 
Viļamas, Dzintaram Ozolam,  kā arī māksliniecēm 
Zanei, Maijai un Gitai, Dinai par fantastiski garšīgās 
zupas vārīšanu, Zintai par kopā dziedāšanu, Arman-

dam  par sportisko aktivitāšu vadīšanu bērniem un 
Ilutai par apzinīgo darbu „Skābekļa darbnīcā”.

Kā jau tika minēts iepriekš, laika apstākļi, diemžēl, 
šajā pasākumā ieviesa savas korekcijas, kuru dēļ bijām 
spiesti mainīt pārgājiena un stāstījuma par mītisko 
mūsu mežos laikus, tāpēc muzeja darbinieki atvainojas 
tiem apmeklētājiem, kuriem šī iemesla dēļ tika liegta 
iespēja klausīties lekciju un doties nakts pārgājienā. 

Liels paldies visiem interesentiem, kuri apmeklēja 
Muzeju nakts pasākumus Rojas muzejā – šajā gadā tie 
bija 143 apmeklētāji. 

Rojenieki tiekas ar 
Centriskās partijas 
„Latvijas Zemnieku 
Savienība” deputātu 
kandidātiem
Dace Klabere

Pagājušajā nedēļā ar saviem vēlētā-
jiem Melnsilā, Rudē, Kaltenē un Rojā 
tikās Centriskās partijas „Latvijas Zem-
nieku Savienība” deputātu kandidāti. 
Uz tikšanos Rojā bija ieradušies: Jānis 
Žoluds, „Kurzemes sēklu” eksporta 
vadītājs, Ingus Veckāgans, SIA „Banga 
Ltd” valdes  loceklis, Aigars Geruckis, 
SIA „Banga Ltd” komercdirektors, Sigi-
ta Silinēviča, SIA „RGU” veikala vadī-
tāja, Guntra Stocka, „Eco Baltija Vide” 
klientu daļas vadītāja, Jānis Kalniņš, 
SIA „Rojas estrāde” valdes loceklis, 
grupas „Roja” solists un Oskars Miten-
bergs, SIA „Dižbute” valdes loceklis. Uz 
tikšanos ar rojeniekiem bija ieradies 
arī Saeimas deputāts Jānis Vucāns.  Īsi 
pastāstījis par tikšanos Melnsilā, Jānis 
Žoluds deva iespēju interesentiem 
izmantot iespēju un uzdot deputātu 
kandidātiem jautājumus. Un jautājumu 
bija daudz – par konteineriem pie Rojas 
autoostas un Rojas daudzdzīvokļu 
mājām, par tualetēm Rojas autoostā un 
stadiona apkārtnē, par suņu turēšanas 
noteikumu ievērošanu, par jaunas 
sporta zāles celtniecības lietderību Rojā, 
par siltuma zudumu novēršanu Rojas 
siltumtrasēs, par Rojas ostas attīstību, 
par Rojas stadiona remonta ačgārno 
kārtību utt. Uz daļu jautājumiem, 
piemēram, par eiro ieviešanu Latvijā un 
Latvijas ceļu traģisko stāvokli, atbildēja 
Saeimas deputāts Jānis Vucāns. 

20. maijā Saeimā notika NVO fo-
rums „Stabilitāte, partnerība, attīstī-
ba”. Forumā debatēja par Nacionālo 
attīstības plānu, Eiropas Savienības 
struktūrfondiem un nevalstisko or-
ganizāciju lomu to īstenošanā, soci-
ālo labklājību – jaunietim, ģimenei, 
iedzīvotājiem un Latviju ES kodolā 
un tās saiti ar ārpus Latvijas dzīvo-
jošiem valsts piederīgiem. Forumā 
piedalījās arī NVO „Rojas invalīdu 
biedrība” vadītāja Erna Grīnvalde.

Jauna izstāde 
bibliotēkā
Irēna Svitiņa

Rojas nova-
da bibliotēkā 
izstādi „Pūces” 
nomai n ī juš i 
„Ziloņi”  – 
Zandas un 
Igora Sigai ko-

lekcija, kuras pirmsākumi bijuši pirms 
gadiem 20, kad Igors vēl gājis jūrā torei-
zējā z/k „Banga”.  Kā suvenīrs no tālās 
Āfrikas tika atvests pirmais sarkankokā 
veidotais zilonis, ko tagad var dēvēt par 
kolekcijas ciltstēvu.  Nākamais atceļoja 
no Exspo izstādes Hannoverā, un tad 
jau Zanda saprata – lai kur arī nebrauk-
tu, vienmēr centīsies kā suvenīru atvest 
ziloni. Arī radiem un draugiem tagad 
viegli, jo nav ilgi galvas jālauza, ko at-
vest vai uzdāvināt.

Ziloņu kolekcija Zandas mājā aiz-
ņem vietu sekcijā gar visu istabas sie-
nu  – to skaits ir tuvu diviem simtiem. 
Mūsu izstādē visi pat nav izlikti, un, kā 
dzirdējām, kāds zilonis jau atkal ir  ceļā 
no Taizemes.  Zanda stāsta, ka kolekcijā 
pārstāvētas visas valstis un kontinen-
ti, izņemot Austrāliju un Jaunzēlandi.  
Tālākais atceļojis no Čīles, bet lielākā 
vērtība, protams, ir mākslinieku veido-
jumiem  vai smalkiem roku darināju-
miem, kāds, piemēram, ir ar sīkiem glie-
mezīšiem veidotais zilonis no Ēģiptes. 

Aicinām ikvienu apskatīt kolekciju, 
kas ir viena no bagātīgākajām un plašāka-
jām līdz šim mūsu bibliotēkā izliktajām. 
Redzēsiet ziloni  Spānijai tipiskajā fresku 
stilā, zilonīšu virteni pret ļauno aci no 
musulmaņu zemēm, Murāno stikla da-
rinājumu no Itālijas, Indijas kokosriekstā 
izgrebtu, ziloni sniegā no Slovākijas, zi-
loni – salvešu turētāju no kaimiņzemes 
Lietuvas un vēl daudzus citus.   

Nešaubos, ka Eināram Kalniņam mednieku stāstu pietiktu visas 
nakts garumā.                                                                   Daces Klaberes foto
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Bezmaksas izdevums. 
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iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

PIEDĀVĀ DARBU
 SIA „Maxima” aicina darbā kasieri. Telefons 

27080636.
 Aģentūra Z. E. piedāvā darbu vecu ļaužu ap-

rūpē Austrijā. Sīkāka informācija un pieteikšanās:  
www.agentura-z.e.lv vai, zvanot 22184433.

 Piedāvā darbu traktora vadītājam Rudē. Zva-
nīt 26383370, 28610887.

Tortes pēc pasūtījuma 
dažādām svinībām

– jubilejām, kāzām, bērnu ballītēm. Toršu 
pildījums un noformējums pēc katra gaumes un 
vēlmēm.

Piedavāju: lauku, jogurta – augļu, šokolādes, 
medus, karameļu – banānu, biezpiena, „Melno 
princi” un sāļās tortes.

Ir vērts pamēģināt, tel. 28337805. Pasūtījumu 
vēlams pieteik vismaz trīs dienas iepriekš. 

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

ROJAS NOVADA SVĒTKI 
KLĀT!

24. maijs Rojas KC

18.30 – Jurģa Krāsona izstādes „Mākslas filma”  
              atklāšana.
19.00 – filmas „Miķelis Lisments no Rojas” pirmizrāde, tikšanās ar  
              radošo grupu.

25. maijs
   5.30 – Rīta iemetiens – makšķerēšanas sacensības, pulcēšanās pie 
              Roja upes tilta.
   9.00 – Viedā spēle – zolītes turnīrs Rojas vsk. ēdamzālē.
10.00  – Skrējiens „Rojas jūdzes” – starts pie Rojas novada domes.  
           – Stādu placis – kādam par daudz, kādam nav! Nes savus 
              stādiņus un dāvini vai iemaini – bērnu laukumā pie Rojas KC;
           – „Meža valdnieki” – izstāde ap un par mežu, Rojas muzejā 
             līdz 17.00
           – sacensības riteņbraukšanā no 4–12 g. v., stadionā uz 
              skrejceļa;
           – sacensības novusā – Selgas ielā 1b.
 Trejbolu mači stadionā:
– strītbols  (4 dalībnieki – vīriešu un sieviešu komandas);
– volejbols (4 dalībnieki – 3 vīr. 1 siev.);
– futbols    (9 dalībnieki, uz laukuma 7, spēle divos laukumos);
– Lec un minies – jestrās atrakcijas ap, uz un pie pļaviņas pie Rojas KC.
11.00 – Dz. Žuravskas  stāstu krājuma „Piecžuburis” atvēršanas 
              svētki bibliotēkā. Darbosies izdevniecības „Sol Vita” 
              grāmatu galds.
11.30 – piemiņas brīdis Rojas kapos.
12.00 – Bumbiņ, lēkā! – sacensības galda tenisā, stadiona jaunajā 
              trenzažieru zālē.
12.30 – Laivu piestātnes atklāšana – pie Rojas upes tilta. 
13.00–15.00 – svētku gājiens (no 12.30 pulcēšanās gājienam 
            Ostas ielā);
– lepns un atraktīvs Rojas novada iestāžu un uzņēmumu 
   iznāciens;
– „Bēbīšu parāde” – ne mazāk lepnie mazuļi un viņu vecāki;
– ,,Tvīda brauciens” – veloiznāciens retro stilā, un, ja vēl tavs ritenis 
   rotāts puķēm – kur vēl labāk;
– kāds saimnieks, tāds suns – arī viņi dzīvo te – mazo sunīšu un 
viņu saimnieku gājiens, ar savstarpēji vienota stila piesitienu;
– svētku atklāšana ar dziesmām un dejām, Rojas naudas kalšana.
14.30 – Radošās darbnīcas lieliem un maziem, bērnu laukumā 
                pie KC;
          –  Trakiem pieder pasaule! - sacensības ekstrēmajos sporta 
              veidos BMX, skeitbordā un in-lainā, skeitparkā;
          – vizināšanās ar laivu no jaunās laivu piestātnes.
15.00 – pašiem mazākajiem novadniekiem – Ķeram, ķeram, beram,  
              tveram – vasaras ķeršana kopā ar Peli Meli Karameli, rūķu 
              meiteni Dūķīti un alnīti Rūdi, laukumā pie Rojas KC;
15.30 – Meklējam solistu – pašmāju mīlētāko mākslinieku koncerts.
16.30 – Dzirkstoša svētku mūzika – The Sparkling 5, pūšamo 
              instrumentu kvintets.
17.00 – ,,Raku’’ krāsns atvēršana pie mākslinieka Māra Grosbaha – 
              Upes ielā. 
17.30 – Kaimiņsievu danči – sadanco Mērsraga „Silvas” un Rojas 
              „Gaspažiņas”.
          – Savus hītus dziedās Viktors Poremskis.
19.00 – Sadziedāšanās dižkoncerts „Atkal, atkal ir debesis pušu”.

Koncertā piedalīsies – Latvijas estrādes leģendārais kvartets 
„Eolika”, grupa „Dāmu pops”, jaunā dziedātāja Antra Stafecka, 
aktieri Raimonda Vazdika un  Aldis Siliņš, dziedātājas Ieva 
Akuratere un Olga Rajecka, tautas deju  ansambļa „Līgo” bērnu 
studija u.c.
Visiem zināmas un iemīļotas dziesmas, dejas, krāšņums, dzirkstoša 
enerģija un nebeidzama līdzi dziedāšana!!!
23.00 – Gaismas  ūdensrožu stādīšana Ploča parka dīķī (labos laika 
              apstākļos).
22.00 –  03.00 Tautas balle ar grupu „Apvedceļš” – laukumā pie Rojas KC.

Svētki nāk! Svētki klāt! Līksmus svētkus!

Darba devējiem!
Kontaktinformācija par jauniešu vēlmi strādāt va-

sarā – http://rojasvidusskola.lv/?p=3279

Piedāvājam 
AIZDEVUMUS PENSIONĀRIEM 

līdz 75 gadiem bez ķīlas.
K. Valdemāra iela 17, Talsi 
Tālr. 29159682; 63223707

Piesakiet aizdevumu arī pie sava past-
nieka, neizejot no mājas! Informācija pa 
tel. 67316047, 67316048.

09.05. Uzrakstīti 3 brīdinājumi Melnsilā par 
māju nosaukumu zīmju neesamību, ar termiņu, 
līdz kuram zīmēm jābūt piestiprinātām.

10.05. Pašvaldības policija veica reidu kopā ar 
valsts policiju un vides inspektoriem Talsu, Mērsraga 
un Rojas novados. Par cik ūdens līmenis upēs bija 
ļoti augsts, nelikumīgi ielikti tīkli netika konstatēti.

11.05. Zvana kāds vīrietis no Žocenes par to, 
ka pa Žoceni lielā ātrumā pārvietojas automašīna 
„Audi Avant” melnā krāsā.  Minētā automašīna 
apstādināta Rojā, pie stūres bija jaunietis alkohola 
reibumā, bez vadītāja tiesībām. Blakus atradās au-

tomašīnas īpašnieks, kurš arī bija alkohola reibu-
mā. Abi vīrieši nodoti ceļu policijai.

12.05. Pulksten 07.57 izsaukums uz Selgas 
ielu 16, kur apgāzti atkritumu konteineri. Viens 
no konteineriem uzcelts uz šķūņa jumta. Apgāzts 
konteiners arī Zvejnieku ielā 3, bet pie Rojas Mū-
zikas un mākslas skolas no dobes izrautas puķes 
un sabojāts dekoratīvais krūms. Noskatoties vi-
deoierakstu, 4 personas, kas veikušas vandālismu, 
atpazītas. 2 personām sastādīti APK protokoli, 
kuri nosūtīti Talsu rajona tiesai, bet 2 personas vēl 
ieradīsies paskaidrojuma sniegšanai. 

14.05. Sastādīts APK protokols kādai sievietei 
par bērna neaudzināšanu. Sievietei šis ir atkārtots 
protokols gada laikā.

15.05. Sastādīti APK protokoli par atrašanos 
reibumā sabiedriskā vietā 3 jauniešiem, kuri aiz-
bēguši no skolas. Protokoli tiks izskatīti Rojas 
domes Administratīvajā komisijā, piedaloties gan 
pašiem jauniešiem, gan viņu vecākiem.

16.05. Sastādīts APK protokols kādai mājas 
īpašniecei Rojā par to, ka pie ēkas nav numerācijas 
zīme un uz iepriekš izteikto brīdinājumu sieviete 
nav reaģējusi.

17.05. Pie veikala „top!” veiktas pārrunas ar 
pilsoņiem, kuri sabiedriska vietā gatavojās lietot 
alkoholu. Pieņemts paskaidrojums no kādas suņa 
īpašnieces Valgalciemā. Aizrādīts kādai nepilnga-
dīgai personai par smēķēšanu Liepu ielā. Rojā uz 
Selgas ielas atradies kāds nepilngadīgs jaunietis 
alkohola reibumā. Jaunietis nogādāts mājās. Valsts 
policija viņam sastādījusi APK protokolu.

18.05. Sastādīts APK protokols kādai sievietei 
par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu.

19.05. Sastādīti 2 APK protokoli par sīko hu-
ligānismu. 

Dace Klabere

Tikpat liela rosība kā pavasarī dārzos, šobrīd vērojama arī 
Rojā – daudzviet tiek izgatavots un uzstādīts kaut kas no jau-
na, labots un renovēts jau esošais. Par jau paveiktajiem un vēl 
darāmajiem darbiem stāsta Rojas novada domes izpilddirek-
tors Jānis Pūce.

Ir salabota gājējiem domātā tilta daļa pār Rojas upi – uzliets 
jauns asfalta segums. Ietve līdz šim bija katastrofālā stāvoklī.  Šī 
tilta daļa kādreiz piederējusi kolhozam „Banga”, kurš, kā zinām, 
jau sen vairs kā neeksistē. Pašlaik gājēju ietve ir sakārtota un 
novada dome to pārņems savā bilancē. Tilta brauktuve ar abām 
50 cm sānu malām pieder Latvijas Valsts ceļiem. Kā informēja 
būvvaldes vadītājs Agris Jansons, gājēju ietve pār tiltu uzbūvēta 
kolhoza laikā, lai zem tās varētu izvietot komunikācijas, kas bija 
paredzētas izgāztuves attīrīšanas iekārtām, un lai pa to būtu ēr-
tāk pārvietoties, „Bangas” cilvēkiem dodoties uz darbu. Savulaik 
arī tiltiņš pār Mazupīti bija z/k „Banga” īpašums, bet tagad tas 
pieder  un par to rūpējas Rojas novada dome. Tiek arī paplaši-
nāts bruģis, kas sākas tūlīt aiz tilta Jūras ielā. Tas ir galvenais gā-
jēju ceļš uz pludmali un, sevišķi jau lielo pasākumu laikā, gājēju 
pārvietošanās pa to ir apgrūtināta. Ietve paredzēta tik plata, lai 
uz tās brīvi varētu samainīties māmiņas ar bērnu ratiņiem. Bruģī  
tiks ievietota arī drenāža, lai uz ietves nekrātos ūdens.

Savukārt, Rojas pludmalē ir jau izvietotas laipas invalīdiem, 
vēl jābeidz remontēt tualetes, kas arī būs pielāgotas invalīdu 
vajadzībām. Šos darbus finansē Rojas dome, nākotnē ceram sa-
ņemt līdzfinansējumu no Zviedrijas un tad varēsim izdarīt vēl 
vairāk – sakārtot pludmales un labierīcības arī Ģipkā un Kalte-
nes akmeņainajā jūrmalā. Ļoti ceram uz jauno cilvēku godaprātu 

un to, ka viņu vēlme demolēt mazināsies, jo ne jau pie katra ob-
jekta iespējams pielikt videonovērošanas kameras.

Atjaunojām arī Rojas burtus, lai tie nenodruptu, un nobru-
ģējām nelielus laukumus pie tiem. Tas viss rada sakoptu un pa-
beigtu iespaidu. Kā mēs zinām, pie burtiem bieži fotografējas 
iebraucēji, tādēļ, kāpjot uz burtiem, tos tik ļoti nenobradās un 
dāmu kurpīšu augstie papēži negrims zemē. Tādā veidā burti 
vairs nekalpos tikai kā norāde, bet gan kā savdabīgs tūrisma ob-
jekts, pie kura būs patīkami apstāties gan garāmbraucējiem, gan 
māmiņām ar bērnu ratiņiem, gan invalīdiem ratiņkrēslos.

Sākusies arī Celtnieku ielas rekonstrukcija. Ir jau nozāģēti ve-
cie, traucējošie koki, uzlauzts asfalts. Brigāde strādā aktīvi, bet 
apmēram mēnesi, pusotru, cilvēkiem būs jāpacieš radušās neēr-
tības, bet iegūtais rezultāts būs īslaicīgo neērtību vērts. 

Kristīne Valdemāre, TIC vadītāja
25. maijā  Rojas novada svētku 

ietvaros 12.30 Rojā tiks atklāta jaunā 
laivu piestātne ar laivu nomas pun-
ktu. Piestātne atrodas Rojā, Jūras ielā 
1a, pie Rojas upes tilta. Turpmāk vi-
siem aktīvās atpūtas cienītājiem šeit 
būs iespējams izīrēt dažāda veida 
laivas. Laivu piestātnes projektu 
izstrādāja Rojas tūrisma biedrība, 
sadarbojoties ar Rojas novada Domi 
un Lauku atbalsta dienestu. 

Tikai 25. maijā, Rojas novada 
svētku ietvaros, pēc piestātnes 
atklāšanas, no 14.30 interesentiem 
būs iespējams bez maksas izmēģināt 
jaunās laivas, dodoties nelielā laivu 
izbraucienā pa Rojas upi!

Visi laipni aicināti uz jaunās 
piestātnes atklāšanu un vizināšanos 
ar laivām!

Sīkāka informācija pa telefoniem 
28630590 vai 63269594. 

Lienīte Voronova, 
kopienas sociālā darbiniece

Rojas novada Sociālais dienests 
informē, ka arī šajā gadā tiks organi-
zētas vasaras dienas nometnes Rojas 
novada bērniem un pusaudžiem, 
kas dos brīnišķīgu iespēju bērniem 
aktīvi, interesanti un radoši pavadīt 
savu brīvo laiku.

Dienas nometne „Raibās va-
saras piedzīvojumi”, tiks organi-
zēta Kaltenē, šī gada jūlijā un au-
gustā. Bērniem vecumā no 7 līdz 
11  gadiem tiks piedāvāta nometne 
no 29.07.2013.–03.08.2013., bet 
pusaudžiem no 11 līdz 15 gadiem no 
13.08.2013.–18.08.2013. Nometnēs 
vietas paredzētas četr desmit bēr-
niem un pusaudžiem – katrā no-
met nē divdesmit bērni. 

Šīs nometnes laikā būs iespēja 
darboties sportiskajās aktivitātēs, 
atklāt savus jaunos talantus radošo 
darbnīcu nodarbībās, piedalīties 
erudīcijas un iepazīšanās spēlēs, 
doties pārgājienā, pārvarēt šķēršļus 
un braukt ekskursijā.

Ģimenēm, kurām būs piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas ģi menes 
statuss, kā arī daudzbērnu ģimeņu 
bērniem vasaras dienas nometni 
apmaksās Rojas novada pašvaldība no 
Sociālā dienesta budžeta. Gadījumā, 
ja trūcīgo un maznodrošināto, kā arī 
daudz bērnu ģimeņu pieprasījums 
pēc šī pakalpojuma būs mazāks par 
paredzēto vietu skaitu, brīvās vietas 
par maksu varēs izmantot pārējo 
ģimeņu bērni, nosakot dalības maksu  
6 dienām – Ls 50.00. 

Dokumentus statusa piešķiršanai 
iesniegt savlaicīgi Rojas novada 
Sociālā dienestā, jo mēneša 
laikā tiek izskatīti trūcīgās vai 
maznodrošinātās ģimenes statuss. 
Iesnieguma termiņš par bērna 
dalību vasaras dienas nometnē ir 
12. jūlijs. Sīkāka informācija būs 
pieejama Sociālā dienestā, vai varat 
zvanīt pa tālruni 63269551.

Visu nepieciešamo informāciju 
par nometnes norisi vasarā un 
nepieciešamajiem dokumentiem 
bērniem, lai varētu apmeklēt 
nometni, iegūsiet pie Jaunatnes lietu 
speciālistes un nometņu vadītājas 
M. Folkmanes – 26409048.  

Jaunās laivu piestātnes un laivu 
nomas punkta atklāšana

Vasaras nometnes bērniem un 
pusaudžiem Rojas novadā 2013. gadā

Rojā  izgatavo, labo un rekonstruē


	1-2_Banga_2013_05_24
	3-4_Banga_2013_05_24

